PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO ELEGE O PRESIDENTE PARA O MANDATO RELATIVO AO

PERÍODO 2021-2023.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0320 - 2021

Elege o presidente para o mandato relativo ao período

2021-2023.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 05 de janeiro de 2021, em sua 170ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das

competências previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29, inc. XXXV do

Regimento Interno deste CAU/PE, aprovado pela DPOPE nº 0218, de 18 de junho de 2018 e;

Considerando que a conselheira Damaris Poliane Alves Vicente e o conselheiro Rafael

Amaral Tenório de Albuquerque se apresentaram como candidatos para o cargo de presidente

do CAU/PE;

Considerando a realização de eleição secreta pelos conselheiros titulares, conforme

determinado no art. 135 do Regimento Interno do CAU/PE;

Considerando a apuração de votos dos senhores conselheiros que apresentou uma contagem

de 08 (oito) votos para o candidato Rafael Amaral Tenório de Albuquerque e de 03 (três) votos

para a candidata Damaris Poliana Alves Vicente.

DELIBEROU:

1. Eleger o conselheiro titular Rafael Amaral Tenório de Albuquerque, presidente do Conselho

de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco, para o período de janeiro 2021 a dezembro de

2023.

2. Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.

Recife/PE, 05 de janeiro de 2021.

TOMÁS DE ALBUQUERQUE LAPA

Presidente do CAU/PE, em exercício

170ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Andreza Carla Procoro Silva Pereira

Cláudia Pereira Pinto

Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita

Damaris Poliane Alves Vicente

Diego Lins Novaes Ferraz

Henrique Marques Lins

Marcílio Reinaux Maia

Mohema Rolim Cavalcante Rodrigues

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque

Suely Alice Vasconcelos Mangabeira

Tomás de Albuquerque Lapa

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 170ª Sessão Plenária Ordinária                                       Data: 05/01/2021

Matéria em votação: ELEGE O PRESIDENTE PARA O MANDATO RELATIVO AO

PERÍODO 2021-2023.

Resultado da votação: Sim (   ) Não (   ) Abstenções (   ) Ausência (00) Total (11)

Ocorrências:_____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: